АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении процентов от кадастровой
стоимости земельных участков для
определения начальной цены предмета
аукциона на право заключения договоров
аренды земельных участков

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", ст. 39.11. Земельного кодекса Российской Федерации, учитывая
результаты кадастровой оценки земель населенных пунктов, утвержденные
Приказом Министерства имущества и природных ресурсов Челябинской
области от 10.11.2015г. № 263-П «Об утверждении результатов государственной
кадастровой оценки населенных пунктов Челябинской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проценты от кадастровой стоимости земельных участков для
определения начальной цены предмета аукциона на право заключения
договоров аренды земельных участков согласно приложению к настоящему
постановлению (прилагается).

2. Комитету по управлению имуществом администрации Кыштымского
городского округа при условии определения начальной цены предмета аукциона
на право заключения договоров аренды земельных участков в соответствии с
пунктом 14 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации
руководствоваться настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах
массовой информации и размещению на официальном сайте администрации
Кыштымского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

4. Настоящее постановление выступает в законную силу с момента
опубликования и действует до 12.11.2020г.

5. Организацию исполнения настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности председателя Комитета по управлению
имуществом администрации Кыштымского городского округа Ростовцеву С.В.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы Кыштымского городского округа по экономике и
инвестициям Заикина А.А.

г. Кыпггым

Глава Кыштымского городского округа

Приложение
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа
от №

Проценты
от кадастровой стоимости земельных участков, расположенных на

территории Кыштымского городского округа
для определения начальной цены предмета аукциона

на право заключения договоров аренды земельных участков

N
п/п

Вид разрешенного использования Процент от
кадастровой
стоимости

земельного участка
(%)

1. Земельные участки, предназначенные для
строительства домов индивидуальной жилой
застройки

6,0

2. Земельные участки, предназначенные для
строительства домов многоквартирной жилой
застройки

15,0

3. Земельные участки, предназначенные для
строительства коммерческих объектов
(предпринимательство)

30,0

4. Земельные участки, предназначенные для
размещения автомобильных и специализированных
стоянок, парковок общего пользования

3,0

5. Земельные участка, предназначенные для
размещения объектов промышленности

5,0

6. Прочие земельные участки 5,0

Заместитель Г лавы Кыштымского
городского округа по
экономике и инвестициям А.А. Заикин